PAGE

Indicação 1020no , de 2009

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito, Dr. João Carlos Forssell, a instalação de um redutor de velocidade na Avenida Tiradentes, defronte a Praça de Esportes Alcides Marques – Skate Park, no Bairro Jardim Mosteiro.

Justificativa:

Tal medida é cabível tendo em vista que existe no local um grande fluxo de crianças e adolescentes adeptos da prática de Skate, circulando no entorno da praça de esportes possibilitando assim possíveis acidentes, pois no trecho da avenida citada existe grande circulação de veículos, muitas vezes em alta velocidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em  16 de Novembro de 2009.

Milton Saldiba P. de Campos Júnior (Milton Gordo)
Vereador

“Indica ao Executivo, a instalação de um redutor de velocidade na Avenida Tiradentes, defronte a Praça de Esportes Alcides Marques – Skate Park, no Bairro Jardim Mosteiro”.